Дело № 5-39-56/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2017 года                                         г.Евпатория, пр.Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фролова Елена Александровна рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из Отдела судебных приставов по адрес Управления Федеральной службы судебных приставов России по адрес о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные ... не работающего, зарегистрированного и  проживающего по адресу: адрес ...,
по ч.1 ст.5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
       	фио с дата не исполняет требование исполнительного документа: исполнительного листа серии №..., выданного  дата Евпаторийским городским судом адрес, о взыскании с него в пользу фио алиментов на содержание несовершеннолетней дочери фио, паспортные данные, в размере сумма ежемесячно до достижения ребенком совершеннолетия.
дата судебным приставом-исполнителем  ОСП по адрес было возбуждено исполнительное производство №.... Постановление  о возбуждении исполнительного производства было получено фио дата
В период с дата по дата фио алиментные платежи не осуществлялись. По состоянию на дата общая сумма задолженности по алиментным платежам фио составляет сумма
	В суде фио свою вину в совершении правонарушения признал, в содеянном чистосердечно раскаялся, пояснил, что действительно с дата не выплачивал алиментные платежи на содержание своего несовершеннолетнего ребенка в пользу фио, поскольку не имел заработка. Сумму задолженности по алиментным платежам не оспаривал.
Потерпевшая фио подтвердила доводы, изложенные в протоколе об административном правонарушении, составленном в отношении фио,  в части невыплаты последним в ее пользу алиментных платежей в период времени с дата по настоящее время.
Выслушав доводы фио, потерпевшей фио, исследовав материалы дела, считаю достоверно установленным, что фио совершил правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст.5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно не уплатил без уважительных причин в нарушение решения суда средства на содержание несовершеннолетнего ребенка в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина фио в совершении правонарушения подтверждается сведениями протокола об административном правонарушении от дата, копией исполнительного листа от дата по делу № ..., копиями постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по адрес УФССП России по РК о возбуждении исполнительного производства от дата и о расчете задолженности по алиментам от дата, письменными объяснениями фио от дата и фио от дата
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что в действиях фио имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда или нотариально удостоверенного соглашения средств на содержание несовершеннолетних детей либо нетрудоспособных детей, достигших восемнадцатилетнего возраста, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ признается раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.4.3 КоАП РФ, в отношении фио не установлено.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность правонарушителя, его чистосердечное раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, а также его имущественное положение.
Исходя из изложенного, считаю необходимым привлечь фио к административной ответственности и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст. ст. 5.35.1 ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде 40 (сорока) часов обязательных работ в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с отделом судебных приставов по адрес Управления Федеральной службы судебных приставов России по адрес.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья 		                                 			Е.А.Фролова